
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº  2024.07.18.013-PE

 

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público  que  realizará  as   09:00,  do  dia  02  de  agosto  de  2024,   no  endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO nº 2024.07.18.013-PE.
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE
COMBUSTÍVEL  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE..   O edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos  endereços  eletrônicos  https://compras.m2atecnologia.com.br/  -
https://chorozinho.ce.gov.br/. Informações pelo telefone:  None ou no endereço: .
Chorozinho/CE, 22 de julho de 2024. ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA -
PREGOEIRO(A).

assinado eletronicamente
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

PREGOEIRO(A)



     
   
 
 
 

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão 
CEP: 62.875-000 - Chorozinho - Ceará. Fone: (85) 3319.1163 

 

 

AVISO A ERRATA  
PREGÃO Nº 2024.07.18.013-PE-SEDUC -SRP  

 

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Agente de Contratação do 

Município de Chorozinho, torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao 

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO Nº 2024.07.18.013-PE-SEDUC -SRP publicado no 

Jornal DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO – DOU na edição de 22 de julho de 2024, Sessão 3 – 

Pág 194: onde se lê: PREGÃO Nº 2024.07.18.013-PE-SEDUC, leia-se: PREGÃO Nº 

2024.07.18.013-PE-SEDUC –SRP; Onde se lê: Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO ÓLEO DIESEL, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CHOROZINHO-CE. Leia-se: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE. O edital e seus 

anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

htps://compras.m2atecnologia.com.br - https://chorozinho.ce.gov.br/ - Portal do TCE-CE: 

https://www.tce.ce.gov.br/ e PNCP: www.pncp.gov.br. Chorozinho-CE, 23 de julho de 2024. 

Elaine Cristina de Morais Costa Silva - Agente de Contratação. 

 

 
PUBLICAR, para circular no dia 25/07/2024 nos seguintes veículos de comunicação: 

 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO        

 

https://www.tce.ce.gov.br/
http://www.pncp.gov.br/


     
   
 
 
 

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão 
CEP: 62.875-000 - Chorozinho - Ceará. Fone: (85) 3319.1163 

 

 

AVISO A ERRATA  
PREGÃO Nº 2024.07.18.013-PE-SEDUC -SRP  

 

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Agente de Contratação do 

Município de Chorozinho, torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao 

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO Nº 2024.07.18.013-PE-SEDUC -SRP publicado no 

Jornal DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO – DOU na edição de 22 de julho de 2024: onde se lê: 

PREGÃO Nº 2024.07.18.013-PE-SEDUC, leia-se: PREGÃO Nº 2024.07.18.013-PE-

SEDUC –SRP; Onde se lê: Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO ÓLEO DIESEL, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-

CE. Leia-se: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE. O edital e seus anexos, poderão ser 

obtidos nos endereços eletrônicos htps://compras.m2atecnologia.com.br - 

https://chorozinho.ce.gov.br/ - Portal do TCE-CE: https://www.tce.ce.gov.br/ e PNCP: 

www.pncp.gov.br. Chorozinho-CE, 19 de julho de 2024. Elaine Cristina de Morais Costa 

Silva - Agente de Contratação. 

 

 
PUBLICAR, para circular no dia 22/07/2024 nos seguintes veículos de comunicação: 

 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO        

 

https://www.tce.ce.gov.br/
http://www.pncp.gov.br/




CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS  que  o  aviso  de  licitação,  alusivo  ao  Pregão  na  forma
Eletrônico, nº 2024.07.18.013-PE, constante do Processo Administrativo nº
2024.07.10.002-PE, foi afixado no dia 22 de julho de 2024, no flanelógrafo
da Prefeitura Municipal de Chorozinho e disponibilizado no(s) endereço(s)
eletrônico https://chorozinho.ce.gov.br/.

Chorozinho/CE,  22 de julho de 2024

assinado eletronicamente
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

PREGOEIRO(A)



JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES

Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em atenção à
tramitação processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos
autos do processo licitatório nº , na modalidade, Pregão, constante do Processo nº
2024.07.10.002-PE, os comprovantes de  publicação do resumo do edital  no  DOU -
Diário  Oficial  da  União;  Jornal  de  Grande  Circulação;  Internet.  para  o  presente
certame.

assinado eletronicamente
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

PREGOEIRO(A)









CERTIDÃO DE ENVIO DE  PUBLICAÇÃO

CERTIFICAMOS  que,  foi  divulgado  no(s)  sítio(s)  eletrônico
https://chorozinho.ce.gov.br/,  o  aviso de Pregão nº  2024.07.18.013-PE,  na forma
Eletrônica, na forma do Capítulo VI do Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro
de 2019, combinado com o inciso IV do §  1º do Art. 8º da Lei Federal nº 12.527 de
18 de novembro de 2011, nos termos abaixo:
——————————————————————————————————————
AVISO DE LICITAÇÃO - A(O) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público que
realizará  as  09:00  do  dia  02  de  agosto  de  2024,  no  endereço  eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br,  Pregão  nº  2024.07.18.013-PE.  Objeto:
REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  COMBUSTÍVEL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CHOROZINHO-CE. .  Edital e seus anexos à disposição na Comissão de Licitação,
no endereço:  e no endereço eletrônico: https://chorozinho.ce.gov.br/.  Informações
pelo  email None.

Chorozinho/CE, 22 de julho de 2024 

assinado eletronicamente
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

PREGOEIRO(A)



 

 
 
 

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 2024.07.18.013-PE-SEDUC 

 

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Combustível do Tipo Óleo 
Diesel, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Chorozinho-CE. 

 

Onde se lê: PREGÃO Nº 2024.07.18.013-PE-SEDUC 

 

Leia-se: PREGÃO Nº 2024.07.18.013-PE-SEDUC -SRP. 
 

Onde se lê: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL DO TIPO ÓLEO DIESEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE. 
 
Leia-se: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE. 
 
As demais disposições permanecem inalteradas. 
 
 
 

Chorozinho-CE, 19 de julho de 2024. 
 
 
 

Elaine Cristina de Morais Costa Silva 

Agente de Contratação 

 

 


